
Администрация Мордовского района             

Тамбовской области 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.10.2022                                     р.п. Мордово                                     № 541  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от  06.07.2020 

№ 312  «Об утверждении административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специальных  разрешений  на движение по 

автомобильным дорогам  тяжеловесного  и (или) крупногабаритного 

средства» 

 

На основании Федеральных  законов от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», приказа Митранса РФ от 

05.06.2019 № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства», администрация района 

постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению  администрации района от 

06.07.2020 № 312  «Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных  разрешений  

на движение по автомобильным дорогам  тяжеловесного  и (или) 

крупногабаритного средства» (в редакции  от 05.05.2022)  изменения, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая 

жизнь»  и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района О.А. Саталкина. 

 

 

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                    С.В. Манн 

 

 

 

  

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение  

к постановлению администрации 

   района от   25.10.2022 № 541 

 

Изменения, 

 вносимые в приложение к постановлению 

 администрации района от 06.07.2020 № 312 

 

В разделе 2: 

последний абзац пункта 2.6. изложить в следующей редакции: 

«Специальное разрешение на движение тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства по постоянному маршруту, в том 

числе в электронной форме, выдается в упрощенном порядке. 

Уполномоченный орган, осуществляющий выдачу указанного специального 

разрешения в упрощенном порядке, доводит до заявителя размер платы в 

счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным 

средством, в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления о 

выдаче указанного специального разрешения.»; 

пункт 2.7. добавить абзацем следующего содержания: 

«- сведений об уплате госпошлины;»; 

пункт 2.12. добавить абзацем следующего содержания: 

«За выдачу специального разрешения должна быть уплачена 

государственная пошлина  до подачи заявления либо в случае, если 

заявление подано в электронной форме, после подачи заявления, но до 

принятия его к рассмотрению.». 

 

 

 

 


